
1 

 

 

 

                         “AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
        

                                                                                      Shukshuyacu, 25 de noviembre del 2021. 
 
 
OFICIO Nº 031-2021- I.E Nº 432-SH 
 
SEÑORA: MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 
                   
                   Directora de la UGEL el Dorado 
 
ASUNTO: REMITO CONFORMACION DE COMITES DE GESTION 
 
                                   Tengo el agrado de dirigirme a su digno despacho para hacer de su  
 
Conocimiento que la Institución Educativa Nº 432 de la comunidad nativa de Shukshuyacu, 
distrito de Santa Rosa, provincia de El Dorado está remitiendo el comité de gestión de 
condiciones Operativas, el comité de gestión pedagógica, el comité de gestión del bienestar 
del nivel INICIAL. 
 
                             Aprovecho la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial  
 
Consideración y estima. 
 
 
                                                Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
                                        



2 

 

 

 

ANEXO 04 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE GESTIÓN DE 

CONDICIONES OPERATIVAS PARA EL AÑO 2022 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 008-2021-I.E- 432-SH 
 
 
 

                                                         Shukshuyacu, 25 de noviembre del 2021. 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la 

Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de 

gestión del sistema educativo descentralizado; 

 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución 

educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los 

equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes 

y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación 

del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 

“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” 

se establece que las Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar 

tres Comités de Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de 

Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N°189-2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 

Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de 

Gestión Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 

2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N°189-2021- 

MINEDU y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión de Condiciones 

Operativas, para el año escolar 2022 de la Institución Educativa Nº 432- Shukshuyacu del  

distrito Santa Rosa del ámbito de la UGEL El Dorado, conformado de la siguiente manera: 



3 

 

 

 
 

CARGO APELLIDOS Y 
NOMBRES 

N° DNI N° CELULAR CORREO 
ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE  AREVALO PISCO LISSI         42607843       946804953  

lissiarevalopisco@gmail.com 

Representante de las 
y los estudiantes 

SANGAMA SALAS 

BILMER 

        79962423         No tiene  

Representante del 
CONEI 

 ISHUIZA AMASIFUEN 
JORGE AUGUSTO 

 

       45371127       942578369  

Representante de los 
padres y madres de 
familia, tutores 
legales o 
apoderados/as 

 GUERRA CACHIQUE 
ADELINA 

       00907912       956618746  

El/la presidente de 
APAFA 

 SANGAMA AMACIFUEN 

CLEVER 

      70421670      985447945  

Representante del 
personal docente 

           

Responsable de 
Gestión del riesgo de 
desastres 

 AREVALO PISCO LISSI         42607843       94680453  
lissiarevalopisco@gmail.com 

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada 

por la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 



4 

 

 

 

ANEXO 05 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE GESTIÓN 

PEDAGÓGICA PARA EL AÑO 2022 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 009-2022-I.E Nº 432-SH 
 

Shukshuyacu, 25 de noviembre del 2021. 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la 

Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de 

gestión del sistema educativo descentralizado; 

 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución 

educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los 

equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes 

y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación 

del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 

“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” 

se establece que las Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar 

tres Comités de Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de 

Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N°189-2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 

Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de 

Gestión Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas de Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012- ED, 

el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N°189-2021- MINEDU y 

estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión Pedagógica, para el año 

escolar 2022, de la Institución Educativa Nº 432-Shukshuyacu del distrito Santa Rosa del  ámbito 

de la UGEL El Dorado, conformado de la siguiente manera: 



5 

 

 

 
 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI N° CELULAR CORREO 
ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE  ARÉVALO PISCO LISSI        42607843          946804953  lissiarevalopisco@gmail.com 

Representante del 
CONEI 

 ISHUIZA AMASIFUEN 

JORGE AUGUSTO 

 

       45371127       942578369  

Representante de 
los padres y madres 
de familia, tutores 
legales o 
apoderados/as 

 GUERRA CACHIQUE 
ADELINA 

       00907912       956618746  

Representante del 
personal docente 
por nivel o ciclo 

             

Representante de 
las y los 
estudiantes 

SANGAMA SALAS BILMER         79962423         No tiene  

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada 

por la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 
 
 

   
   

   
 



6 

 

 

 

ANEXO 06 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE GESTIÓN DEL 

BIENESTAR PARA EL AÑO 2022 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 010-2021-I.E Nº 432-SH 
 

Shukshuyacu, 25 de noviembre del 2021. 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la 

Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de 

gestión del sistema educativo descentralizado; 

 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución 

educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los 

equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes 

y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación 

del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 

“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” 

se establece que las Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar 

tres Comités de Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de 

Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N°189-2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 

Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de 

Gestión Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas de Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 

2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N°189-2021- 

MINEDU y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión del Bienestar, para el año 

escolar 2022, de la Institución Educativa Nº 432-Shukshuyacu del distrito Santa Rosa del ámbito 

de la UGEL EL Dorado, conformado de la siguiente manera: 



7 

 

 

 
 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI N° CELULAR CORREO ELECTRÓNICO 
(opcional) 

Director/a de la IE  AREVALO PISCO LISSI      42607843         946804953  lissiarevalopisco@gmail.com 

Coordinador/a de 
tutoría 

 CALDERON REQUEJO 

THALYA 

   76403754        955659386  Thalyacalderon900@gmail.com 

Responsable de 
convivencia 

 AREVALO PISCO LISSI      42607843         946804953  lissiarevalopisco@gmail.com 

Responsable de 
inclusión 

 SANGAMA AMACIFUEN 

CLEVER 

    70421670         985447945  

Representante de 
los padres y madres 
de familia, tutores 
legales o 
apoderados/as 

 GUERRA CACHIQUE 

ADELINA 

       00907912       956618746  

Representante de 
las y los 
estudiantes 

SANGAMA SALAS BILMER         79962423         No tiene  

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada 

por la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 
 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


